

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS Årsrapport for 2023

CVR-nr. 35 67 02 70

01.01.2023 - 31.12.2023

Hejrskovvej 16, 6670 Holsted

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

Henrik Henneberg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Koncernoversigt	8
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsesberetning	10
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	30

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torben Vejrup Pedersen Holding ApS Hejrskovvej 16 6670 Holsted
	CVR-nr.: 35 67 02 70
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Hjemsted: Vejen
Direktion	Torben Vejrup Pedersen, direktør
Revision	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab Majsmarken 1 7190 Billund

Koncernoversigt

Moderselskab

Torben Vejrup Pedersen Holding
ApS.
Nom. t.kr 449

Konsoliderede dattervirksomheder

50% Mosevang Mælk ApS,
Nom. t.kr 125

100% Mosevang Ejendomme ApS
Nom. t.kr 40

75% Mosevang Mark ApS,
Nom. t.kr 50

100% Vejrup Syd Invest ApS,
Nom. t.kr 50

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	75.097	93.717	37.488	22.322
Resultat før finansielle poster	39.416	60.808	18.452	9.117
Resultat af finansielle poster	-8.610	9.927	-106	-482
Årets resultat	14.301	38.557	11.971	7.430
Balancesum	412.615	388.879	316.633	237.012
Investering i materielle anlægsaktiver	40.189	37.176	59.158	8.145
Egenkapital	129.738	118.806	76.280	56.963
Antal medarbejdere	40	44	37	9
Nøgletal				
Afkastningsgrad	9,8%	17,2%	6,7%	7,7%
Soliditetsgrad	31,4%	30,6%	24,1%	24,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der er kun oplyst en 4 årig periode, da selskabet først blev omfattet af koncernkrav efter klasse C i 2021

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er mælkeproduktion, planteavl med fokus på grovfoder, samt hermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 14.301, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 129.738. Hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatet i marken har i 2023 været godt. På trods af udfordrende vejr med tørke og store mængder vand i 2023 var udbytterne generelt høje, hvilket har påvirket resultatet positivt. Det øgede udbytte i marken har påvirket konkurrenceevnen positivt.

Mælkeproduktionen har haft et godt år i 2023. Det økonomiske resultat er ikke lige så stort som i 2022, pga. lavere mælkepriser - men konkurrenceevnen er blevet forbedret i 2023.

Der pågår et kontinuerligt arbejde med optimering af koncernen, som primært sker gennem arbejde med ESG.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Velfærd, bæredygtighed, biodiversitet og udvikling af mennesker er nogle af de områder som Mosevang koncernen vil arbejde med i det kommende år. Det er områder som betyder meget for Mosevang koncernen, som også gør at Mosevang koncernen ser positivt på fremtiden som landbrugsvirksomhed i Danmark. Koncernen forventer tilsvarende resultater i 2024 som er opnået i 2023.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Som fødevarerproducent er det en forudsætning, at vi kan producere sunde fødevarer med et minimalt klimaaftryk. Mosevang koncernens ambitioner er at ligge blandt de absolut bedste og mest klima effektive i Danmark på hvilket som helst tidspunkt. Det anses, som en forudsætning for at kunne forsætte som fødevarerproducent, men også fordi vores efterkommere trygt skal kunne se fremtiden i møde. Derfor arbejdes der med den cirkulære tankegang, da dette hjælper miljøet positivt, men giver et økonomisk afkast.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. Der arbejdes dog løbende med ESG, det gælder både med at sænke vores CO2 udledning, give plads til mere natur, men også arbejdet med mennesker og velfærd generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	1	75.097	93.717	-57	-57
Personaleomkostninger	2	<u>-21.342</u>	<u>-21.848</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		53.755	71.869	-57	-57
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-13.831	-9.873	0	0
Andre driftsomkostninger		<u>-508</u>	<u>-1.188</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		39.416	60.808	-57	-57
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	14.283	38.672
Finansielle indtægter	3	798	16.505	210	85
Finansielle omkostninger	4	<u>-9.408</u>	<u>-6.578</u>	<u>-103</u>	<u>-143</u>
Resultat før skat		30.806	70.735	14.333	38.557
Skat af årets resultat	5	<u>-6.592</u>	<u>-14.120</u>	<u>-32</u>	<u>0</u>
Resultat før minoritetsinteresser		24.214	56.615	14.301	38.557
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		<u>-9.913</u>	<u>-18.058</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>14.301</u>	<u>38.557</u>	<u>14.301</u>	<u>38.557</u>
Resultatdisponering	6				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver					
Biologiske aktiver	7	29.882	28.961	0	0
Grunde og bygninger	8	64.718	64.366	0	0
Produktions- anlæg og maskiner	8	35.843	39.242	0	0
Jord	8	192.416	167.868	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	8	1.409	0	0	0
Materielle anlægsaktiver		324.268	300.437	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	122.378	115.342
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	6.072	5.296	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	848	293	0	0
Deposita	11	100	100	0	0
Finansielle anlægsaktiver		7.020	5.689	122.378	115.342
Anlægsaktiver i alt		331.288	306.126	122.378	115.342
Råvarer og hjælpematerialer		24.758	9.251	0	0
Varer under fremstilling		213	223	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		3.185	19.185	0	0
Varebeholdninger		28.156	28.659	0	0

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.613	1.591	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	13.167	17.603
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		8.497	9.179	0	0
Andre tilgodehavender		16.190	8.832	318	539
Periodeafgrænsningsposter		165	125	0	0
Tilgodehavender		26.465	19.727	13.485	18.142
Likvide beholdninger		26.706	34.366	685	142
Omsætningsaktiver i alt		81.327	82.753	14.170	18.284
Aktiver i alt		412.615	388.879	136.548	133.626

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		449	449	449	449
Overkurs ved emission		0	64	0	0
Reserve for opskrivninger		6.043	9.432	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	81.083	74.046
Overført resultat		123.124	108.743	48.084	44.188
Foreslået udbytte for regnskabs- året		122	118	122	118
Egenkapital		129.738	118.806	129.738	118.801
Minoritetsinteresser		36.879	28.967	0	0
Hensættelse til udskudt skat	12	21.040	21.645	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		21.040	21.645	0	0
Banker		2.992	3.465	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		160.228	164.658	0	0
Leasingforpligtelser		2.093	3.627	0	0
Anden gæld		9.361	8.636	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	465	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	174.674	180.851	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	30.490	8.045	0	0
Banker		73	795	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.637	6.426	46	46
Anden gæld		15.619	22.879	6.764	14.779
Periodeafgrænsningsposter		465	465	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		50.284	38.610	6.810	14.825

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Gældsforpligtelser i alt		224.958	219.461	6.810	14.825
Passiver i alt		412.615	388.879	136.548	133.626
Eventualforpligtelser	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds-	Overkurs ved	Reserve for	Overført	Foreslået ud-	
	kapital	emission	opskrivninger	resultat	bytte for	I alt
					regnskabsåret	
Egenkapital 1. januar 2023	449	64	9.289	108.881	118	118.801
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-118	-118
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	-3.246	0	0	-3.246
Årets resultat	0	0	0	14.179	122	14.301
Overført fra overkurs ved emission	0	-64	0	64	0	0
Egenkapital 31. december 2023	449	0	6.043	123.124	122	129.738

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2023	449	74.046	44.188	118	118.801
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-118	-118
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-3.246	0	0	-3.246
Årets resultat	0	10.283	3.896	122	14.301
Egenkapital 31. december 2023	449	81.083	48.084	122	129.738

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern		Moderselskab		
	Note	2023	2022	2023	2022
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Årets resultat		14.301	38.557	14.301	38.557
Reguleringer		37.460	-56.730	-14.358	-38.614
Ændring i driftskapital		6.160	42.166	-3.357	-73
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		57.921	23.993	-3.414	-130
Renteindbetalinger og lignende		1.405	5.915	210	85
Renteudbetalinger og lignende		-10.189	-6.996	-103	-143
Pengestrømme fra ordinær drift		49.137	22.912	-3.307	-188
Betalt selskabsskat		-6.282	-13.979	-32	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		42.855	8.933	-3.339	-188
Køb af materielle anlægsaktiver		-40.189	-30.251	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-532	-151	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	4.000	300
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-40.721	-30.402	4.000	300
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.482	-56.553	0	0
Tilbagebetaling af gæld købekontrakter		-2.148	-1.592	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.504	-1.993	0	0
Ændring kassekredit		-722	-1.254	0	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	109.855	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	605	0	0
Optagelse af langfristet gæld købekontrakt		1.956	6.980	0	0
Betalt udbytte		-2.118	-400	-118	-114

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre reguleringer		-776	-535	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.794	55.113	-118	-114
Ændring i likvider		-7.660	33.644	543	-2
Likvider 1. januar 2023		34.366	722	142	144
Likvider 31. december 2023		26.706	34.366	685	142
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		26.706	34.366	685	142
Likvider 31. december 2023		26.706	34.366	685	142

Noter

1 Særlige poster

Selskabet har i år haft særlige poster.

Andre driftsindtægter indeholder erstatninger i forbindelse med brand på tkr 3.045

Der er desuden nedskrevet på bygninger og inventar t.kr 1.135 i afnittet af- og nedskrivninger.

	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	18.314	16.125	0	0
Pensioner	2.773	5.428	0	0
Andre omkostninger til social sikring	255	295	0	0
	21.342	21.848	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.895	6.287	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	40	44	1	1

	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	205	0
Renteindtægter fra kapitalinteresser	151	67	0	0
Andre finansielle indtægter	647	16.438	5	85
	798	16.505	210	85

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	9.408	6.578	103	143
	9.408	6.578	103	143
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	6.533	14.335	32	0
Årets udskudte skat	59	-215	0	0
	6.592	14.120	32	0
6 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	122	118	122	118
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.283	38.372
Overført resultat	14.179	38.439	3.896	67
	14.301	38.557	14.301	38.557

Noter

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Koncern</u>
	Biologiske aktiver
Kostpris 1. januar 2023	28.961
Tilgang i årets løb	921
Ændring i dagsværdi stambesætning resultat	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>29.882</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>29.882</u></u>

Finansielle kontrakter er i resultatet påvirket med 0 kr.
Ultimo er værdien 0 kr. Ændringen i året er kr. 0.
Sidste års ændring udgør t.kr 9.557

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktions- anlæg og maskiner	Jord	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	80.906	55.163	155.503	0
Tilgang i årets løb	6.410	7.305	28.725	1.409
Afgang i årets løb	-1.190	-2.734	-16	0
Kostpris 31. december 2023	86.126	59.734	184.212	1.409
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	12.365	0
Årets opskrivninger	0	0	16	0
Årets regulering opskrivning	0	0	-4.177	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	8.204	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	16.634	15.920	0	0
Årets nedskrivninger	600	535	0	0
Årets afskrivninger	4.334	8.268	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-160	-739	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-93	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	21.408	23.891	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	64.718	35.843	192.416	1.409
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	4.293	0	0

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	41.295	41.232
Kostpris 31. december 2023	41.295	41.232
Værdireguleringer 1. januar 2023	74.046	31.659
Årets resultat	14.283	38.672
Udbytte modtaget	-4.000	-300
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-3.246	4.079
Værdireguleringer 31. december 2023	81.083	74.110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	122.378	115.342

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Mosevang Mælk ApS	Vejen	50%	62.538	15.660
Mosevang Ejendomme ApS	Vejen	100%	73.460	179
Mosevang Mark ApS	Vejen	75%	22.441	8.331
Vejrup Syd Invest ApS	Vejen	100%	819	25
			159.258	24.195

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
10 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	5.296	5.296	0	0
Tilgang i årets løb	776	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	6.072	5.296	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.072	5.296	0	0

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således (i mio kr.):

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Arla Foods A.m.b.a	Aarhus	0,026%	22.791	2.979

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	293	100
Tilgang i årets løb	570	0
Afgang i årets løb	-15	0
Kostpris 31. december 2023	<u>848</u>	<u>100</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>848</u>	<u>100</u>

Noter

12 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	21.645	20.531	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	310	-215	0	0
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	<u>-915</u>	<u>1.329</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>21.040</u>	<u>21.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>21.040</u>	<u>21.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2023	31. december 2023		
Banker	3.465	2.992	22.843	428
Gæld til realkreditinstitutter	163.781	160.228	3.867	143.614
Leasingforpligtelser	3.627	2.093	1.534	121
Anden gæld	9.513	9.361	2.246	68
Periodeafgrænsningsposter	<u>465</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>180.851</u>	<u>174.674</u>	<u>30.490</u>	<u>144.231</u>

14 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 6.282 pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter

14 Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeaftaler

Koncernen har indgået lejeaftaler på leje af jord, bygninger og inventar. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1-6 år med en samlet lejeforpligtelser på 11,7 mio kr.

Operationel Leasing

Koncernen har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 3 til 34 måneder med en samlet restleasingydelse på tkr 1.937. Den årlige ydelse er tkr. 846

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS har overfor Jyske Bank afgivet ubegrænset kaution overfor Mosevang ejendomme ApS, Mosevang Mark ApS, Mosevang Mælk og Vejrup Syd Invest ApS. Koncernens realkredit udgør samlet tkr 164.095 mens koncernens samlet bankgæld udgør tkr. 25.908

Der er afgivet kaution for mellemværendet overfor AM 200 ApS og Linette Westergaard Holding ApS overfor Jyske Bank. Realkredit udgør tkr 7.322.

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 164.664 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 257.135 tkr. heraf er 225.104 tkr. omfattet af pantsætning.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 79.048 tkr., der giver pant i ovenstående samlede grunde og bygninger på 225.104 tkr. samt materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg, maskiner og stambesætning, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 65.725 tkr., jf. anlægsnoten, heraf er 4.293 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til 2.093 tkr. heraf er 12.802 tkr. finansieret ved købekontrakt. Restgælden er pr. 31. december 2023 opgjort til 10.463 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet skadesløsbrev på nominelt 3.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i tkr.:

Inventar 13.636
Husdyr 29.882
Beholdninger 26.468
Tilgodehavender 742

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling.

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, driftsmidler mv., lagerbeholdninger, besætning, motorkøretøjer som ikke er eller tidligere har været indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel.

Regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør i tkr.:

Beholdninger 1.688
Inventar 5.114
Tilgodehavender 9.493

Selskabet har overfor Jyske bank givet transport i afregninger m.v. fra Arla

Selskabet har over for Jyske bank givet transport i afregninger fra

Danish Crown

Transport i EU-støtte.

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS har pantsat anparterne i Mosevang Ejendomme ApS, Mosevang Mælk Aps, Mosevang Mark ApS og Vejrup Syd Invest ApS til Jyske Bank.

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS har overfor Jyske Bank pantsat alt mellemregning med Mosevang Mælk ApS, Mosevang Mark Aps og Mosevang Ejendomme ApS

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Torben Vejrup Pedersen, Hejrskovvej 16, 6670 Holsted er hovedanpartshaver i virksomheden

Øvrige nærtstående parter

Samhandel med søsterselskaber:

Mosevang Mælk ApS

Mosevang Ejendomme ApS

Mosevang Mark ApS

Vejrup Syd Invest ApS

Transaktioner

Jf. årsregnskabsloven §98 c stk. 7 oplyses det, at det ikke har været transaktioner som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$